Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ипатово
               2022 г                                                                                      №
Об утверждении порядка согласования места производства промышленной продукции, производство которой должно быть освоено в ходе реализации проекта, в целях участия в конкурсном отборе на право заключения специального инвестиционного контракта, стороной которого является Ипатовский городской округ Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2014 г.                               № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации»,                        постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2015 г.                № 708 «О специальных инвестиционных контрактах для отдельных отраслей промышленности», Законом Ставропольского края от 9 марта 2016 г.                  № 24-кз «О некоторых вопросах промышленной политики на территории Ставропольского края», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2020 г. № 1048 «Об утверждении правил заключения, изменения и расторжения специальных инвестиционных контрактов», приказом министерства энергетики, промышленности и связи Ставропольского края от 05 февраля 2021 г. №43-о/д «Об утверждении порядка согласования места производства промышленной продукции, производство которой должно быть освоено в ходе реализации проекта, в целях участия в конкурсном отборе на право заключения специального инвестиционного контракта, стороной ко-торого является Ставропольский край», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования места производства промышленной продукции, производство которой должно быть освоено в ходе реализации проекта, в целях участия в конкурсном отборе на право заключения специального инвестиционного контракта, стороной которого является Ипатовский городской округ Ставропольского края.
2. Определить отдел экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края органом, уполномоченным на подготовку заключения о согласовании места производства промышленной продукции, производство которой должно быть освоено в ходе реализации проекта, в целях участия в конкурсном отборе на право заключения специального инвестиционного контракта, стороной которого является Ипатовский городской округ Ставропольского края.

3.  Признать утратившим силу постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 04 апреля 2018 г. № 369 «Об утверждении порядка заключения специальных инвестиционных контрактов для отдельных отраслей промышленности, заключаемых с участием администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края».
4. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

5. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А.Фоменко.

      7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина
_________________________________________________________________

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                    Т.А. Фоменко

Визируют:

Заместитель главы администрации,

начальник отдела сельского хозяйства,

охраны окружающей среды,

гражданской обороны,

чрезвычайных ситуаций и антитеррора

администрации Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                            С.Н. Головинов

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                           Э.В. Кондратьева

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                С.И. Клинтух

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения

администрации Ипатовского

городского округа
Ставропольского края                                                              М.А.Коваленко

Проект постановления подготовлен отделом экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                  Ж.Н. Кудлай

Рассылка:

Отдел экономического развития

              1

В регистр

              2

В прокуратуру (проект)

              1

На сайт «Независимая экспертиза»

              1

Консультант Плюс

                                          1

Отдел имущественных и земельных отношений
                        1

РМКУК «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ипатовского городского округа Ставропольского края
от        2022 г. №

Порядок
согласования места производства промышленной продукции, производство которой должно быть освоено в ходе реализации проекта, в целях участия в конкурсном отборе на право заключения специального инвестиционного контракта, стороной которого является Ипатовский городской округ Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет процедуру согласования администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края места производства промышленной продукции, производство которой должно быть освоено в ходе реализации проекта, в целях участия в конкурсном отборе на право заключения специального инвестиционного контракта, стороной которого является Ипатовский городской округ Ставропольского края (далее соответственно – Порядок, администрация округа).
2. Согласование оформляется отделом экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края на основании решения координационного совета по улучшению инвестиционного климата на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, предусмотренного пунктом 12 настоящего Порядка, в виде заключения (далее соответственно – отдел экономического развития, заключение, координационный совет), подписанного главой Ипатовского городского округа Ставропольского края, либо должностным лицом, его замещающим, которое содержит:

а) решение о согласовании или невозможности согласования места производства промышленной продукции, где планируется реализация инвестиционного проекта;

б) наименование инвестора - юридического лица, фамилию, имя, отчество (при наличии) инвестора - индивидуального предпринимателя;

в) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер - для юридического лица, основной государственный номер индивидуального предпринимателя - для индивидуального предпринимателя;

г) адрес местонахождения - для юридического лица, адрес регистрации по месту пребывания либо по месту жительства - для индивидуального предпринимателя, а также адрес местонахождения производственных помещений, в которых осуществляется деятельность по производству промышленной продукции;

д) наименование современной технологии, разработку и (или) внедрение которой предполагается осуществлять в ходе реализации инвестиционного проекта.
3. Заключение выдается на основании представления в администрацию округа заявления инвестора (в произвольной форме) о согласовании места производства промышленной продукции и прилагаемой информации об инвесторе и инвестиционном проекте, планируемого к реализации, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4. В случае отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений о земельном участке, на котором подлежит согласованию место производства промышленной продукции, к заявлению прилагается схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовленная на топографической основе.
5. Выдача заключения осуществляется на безвозмездной основе.
6. Заявление и прилагаемые к нему документы подписываются инвестором либо иным уполномоченным представителем инвестора.
Общий срок рассмотрения заявления и прилагаемых к нему документов не должен превышать 10 (десяти) рабочих дней со дня их поступления в администрацию округа.
7. Отдел экономического развития вправе запросить у отделов аппарата, управлений (отделов, комитета) со статусом юридического лица администрации округа (далее соответственно – отделы аппарата, структурные подразделения) дополнительную информацию по инвестиционному проекту, планируемому к реализации.
8. Отдел экономического развития не позднее следующего рабочего дня со дня получения заявления и документов от инвестора направляет их в отдел имущественных и земельных отношений администрации округа (далее - отдел имущественных и земельных отношений) для рассмотрения возможности предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, необходимого для производства промышленной продукции, производство которой должно быть освоено в ходе реализации проекта, в целях участия в конкурсном отборе на право заключения специального инвестиционного контракта, стороной которого является Ипатовский городской округ Ставропольского края.
9. Отдел имущественных и земельных отношений в срок, не превышающий двух рабочих дней со дня получения заявления и прилагаемых к нему документов, направляет в отдел экономического развития информацию о возможности (невозможности) предоставления земельного участка, необходимого для производства промышленной продукции, производство которой должно быть освоено в ходе реализации проекта, в целях участия в конкурсном отборе на право заключения специального инвестиционного контракта, стороной которого является Ипатовский городской округ Ставропольского края.
10. Отдел экономического развития в течение двух рабочих дней со дня поступления сведений от отдела имущественных и земельных отношений, отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства направляет заявление и приложенные к нему документы на рассмотрение координационного совета.

11. Заявление и прилагаемые к нему документы рассматриваются на заседании координационного совета.

12. Координационный совет в течение трех рабочих дней со дня получения заявления и прилагаемых к нему документов принимает одно из следующих решений:

1) о рекомендации к подготовке заключения о невозможности согласования места производства промышленной продукции, производство которой должно быть освоено в ходе реализации проекта, в целях участия в конкурсном отборе на право заключения специального инвестиционного контракта, стороной которого является Ипатовский городской округ Ставропольского края, с указанием причины принятия соответствующего решения.

Основанием для рекомендации подготовки заключения о невозможности согласования места производства промышленной продукции является:

- полное или частичное отсутствие в прилагаемых документах информации, необходимой для проведения оценки возможности реализации инвестиционного проекта на выбранном (ых) инвестором земельном участке (земельных участках);

- наличие ограничений, наложенных на земельный участок (земельные участки) в соответствии с действующим законодательством;

2) о рекомендации к подготовке заключения о возможности согласования места производства промышленной продукции, производство которой должно быть освоено в ходе реализации проекта, в целях участия в конкурсном отборе на право заключения специального инвестиционного контракта, стороной которого является Ипатовский городской округ Ставропольского края.
13. Заключение, содержащее информацию, указанную в пункте 2 настоящего Порядка готовится в течение 3 рабочих дней и направляется отделом экономического развития инвестору любым удобным способом: почтой, лично, электронной почтой.
Инвестор после устранения замечаний, послуживших основанием для принятия решения о невозможности согласования места производства промышленной продукции, вправе в соответствии с настоящим Порядком повторно обратиться в администрацию округа для получения заключения.
Приложение
к Порядку согласования

места производства промышленной продукции,

производство которой должно быть освоено

 в ходе реализации проекта, в целях участия

в конкурсном отборе на право

заключения специального инвестиционного контракта,

стороной которого является

Ипатовский городской округ

Ставропольского края
                                                                      Форма

1. Информация об инвесторе, а также информация о реализации

инвестиционного проекта

	N п/п
	Наименование сведений
	Содержание

	1
	2
	3

	1.1.
	Полное наименование инвестора

	1.2.
	Основной государственный регистрационный номер юридического лица/индивидуального предпринимателя (ОГРН/ОГРНИП) <1>

	1.3.
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) <1>

	1.4.
	Код причины постановки на учет (КПП) <1>

	1.5.
	Место нахождения инвестора (для юридического лица) / адрес регистрации по месту пребывания либо по месту жительства (для индивидуального предпринимателя)

	1.6.
	Почтовый адрес инвестора

	1.7.
	Контактное лицо инвестора (фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, телефон)

	1.8.
	Место производства промышленной продукции (кадастровый номер, адрес земельного участка (земельных участков), на котором будет располагаться производство промышленной продукции) <*>

2. Информация о современной технологии, разработку

и (или) внедрение которой предполагается осуществлять

в ходе реализации инвестиционного проекта

	N п/п
	Разработчик современной технологии, наименование современной технологии
	Номер современной технологии в соответствии с перечнем видов технологий, признаваемых современными технологиями, в целях заключения специальных инвестиционных контрактов
	Сведения об отнесении (неотнесении) современной технологии к технологии военного, специального или двойного назначения и возможности освоения на ее основе серийного производства промышленной продукции, необходимой для обеспечения обороны страны и безопасности государства (с обоснованием)
	Сведения о результатах интеллектуальной деятельности, исключительные права на которые принадлежат Российской Федерации и которые подлежат внедрению в ходе реализации инвестиционного проекта (при наличии) (наименование, реквизиты свидетельства о регистрации (патента)

	1
	2
	3
	4
	5

--------------------------------

<1> Для инвестора, зарегистрированного в соответствии с законодательством иностранного государства (юридического лица или иностранной структуры без образования юридического лица), указываются регистрационный номер (номера), присвоенный в государстве (на территории) его регистрации, код (коды) налогоплательщика в государстве (на территории) его регистрации (или их аналоги) при наличии.

<*> В случае отсутствия сведений о земельном участке в Едином государственном реестре недвижимости указывается площадь и условный номер.